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REPUBLIKA E SHQIPERISE L

UNIVERSITETI I ARTEVE
SENATI AKADEMIK

VENDIM
Nr. 28, daté 11.09.2018

MBI

“PROPOZIMIN PER MIRATIM, PER PERJASHTIMIN NGA TARIFA VJETORE E

SHKOLLIMIT TE 2 STUDENTEVE TE FAKULTETIT TE ARTEVE TE BUKURA,
PER VITIN AKADEMIK 2017-2018 ”

Senati Akademik 1 Universitetit t& Arteve, mbéshtetur né ligjin nr.80/2015, daté 22.07.2015
pér “Arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né¢ Republikén e
Shqipéris€”’; Vendimin e Késhillit t&€ Ministrave nr. 269, date 29.03. 2017 **Pér pércaktimin e
kategorive t€ individéve qé& plotésojné kriteret e pranimit né nj& program té ciklit t& pare t&
studimeve, né njé program t€ integruar t& studimeve ose né njé program té studimeve
profesionale, q¢ pérjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit’’; kreun VI/2 t&€ Udhézimit t&
Ministrisé t&€ Arsimit, Sportit dhe Rinisé nr. 15, dat¢ 19.05.2017 **Pér procedurat e aplikimit
dhe t& regjistrimit né€ vitin akademik 2017-2018’" (i ndryshuar); urdhrin e Rektorit t&
Universitetit t&¢ Arteve nr. 2, daté 14.02.2018 mbi ‘“Ngritjen e grupit t& punés pér pranimin e
aplikimeve t& studentéve, t& cilét pérjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit, pér vitin
akademik 2017-2018, n& Universitetin e Arteve’’ shkresén e Ministris€ s& Arsimit, Sportit
dhe Rinisé me nr. 2921 prot, daté 19.03.2018 “‘Pér vlerésimin me prioritet t& studentéve té
kategorive sociale né nevojé, si dhe studentéve té ekselencés qé ndjekin studimet né vitin
akademik 2017-2018"’; si dhe né Relacionin e Grupi t€ Punés me nr. 340.prot, daté
03.05.2018 ““Mbi materialin e pérgatitur, nga grupi i punés, pér studentét e ciklit t& paré me
kohé 1€ plotg, t& cilét pérjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit dhe reduktimin nga tarifa
vietore e shkollimit, pér studentét e ciklit t&€ dyt¢ me koh& t& ploté, né Fakultetet e
Universitetit t&€ Arteve” dhe proces verbalit t&¢ Grupit t&€ Punés me nr. 340/1 prot. daté
21.05.2018, pasi e diskutoi,

VENDOSI

1. Propozimin pér miratimin, pér pérjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit, t&¢ 2
studentéve (Erolda Cela dhe Vashé Musa) t& Fakultetit t& Arteve té Bukura, té cilét
bazuar nga proces verbalit 1 Grupit t€ Pun&s me nr. 340/1 prot. daté 21.05.2018 kané&
paraqitur dokumentacionin e ké&rkuar n€ lidhje me ekzaminimin e sémundjes sé tyre nga
komisioni mjeko ligjor (bashklidhur vendimit).

2. Ky vendun ti paraqitet Bordit t&¢ Administrimit i€ Uart pér miratimin pérfundimtar.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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UNIVERSITETI I ARTEVE
SENATI AKADEMIK
SEKRETARIATI TEKNIK
Nr. 7 Prot. . Tirang, mé 11.09.2018
RELACION
Lénda: MBI ““PROPOZIMIN PER MIRATIM, PER PERJASHTIMIN NGA

TARIFA VJETORE E SHKOLLIMIT TE 2 STUDENTEVE TE
FAKULTETIT TE ARTEVE TE BUKURA, PER VITIN AKADEMIK 2017-
2018

Té nderuar Anétaré té Senatit Akademik,

Bazuar né proces verbalin e Grupit t&€ Punés me nr. 340/1 prot. daté 21.05.2018 (bashklidhur
vendimit) sipas detyrave t& léna nga Bordi i Administrimit, kané& paraqitur dokumentacionin e
kérkuar né lidhje me ekzaminimin e sémundjes s& tyre nga komisioni mjeko ligjor, 2 studenté
(Erolda Cela dhe Vashé Musa) té Fakultetit t& Arteve t&€ Bukura pér t€ pérfituar pérjashtimin
nga tarifa vjetore e shkollimit, pér vitin akademik 2017-2018. Nga verifikimi rezulton se kéta
studenté jané ekzaminuar me s€mundjet pérkatése, pas konkursit t&€ zhvilluar pér regjistrim né
UART.

Pér sa mé sipér po Ju dérgojmé bashklidhur kétij Relacioni dokumentacionin e dorézuar nga

studentét e mésipérm.

SEKRETARIATI TEKNIK I SENATIT AKADEMIK

Msc. Elia PL__A]%U Msc. Ted KAMBERI
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DREJTOR MBNJ PERGJ.SEK.JURIDIK
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UNIVERSITETI I ARTEVE
REKTORATI

Tirané, mé. 7 .05 2018

Proces verbal

I mbajtur né datén 21.05.2018 né lidhje me pikén 4 t&€ Relacionit t€ Vendimit t&€ Bordit t&
Administrimit nr. 7, daté 21.05.2018 ‘ '

Grupi i punés pér pranimin e aplikimeve te studentéve, t& cilét pérjashtohen nga tarifa vjetore
e shkollimit, pér vitin akademik 2017-2018, né€ Universitetin e Arteve:

1. Pas diskutimeve t€ anétaréve t&€ Bordit t&¢ Administrimit, i cili me vendimin e
tij nr. 7, dat€ 21.05.2018 pika 1, pércakton pérjashtim nga tarifa vjetore e
shkollimit, studentét e ciklit t& paré mbéshtétur né relacionin e pérpiluar (nga
grupi 1 punés).

2. Grupi i Punés né pikén 4 t& kétij Relacioni nuk prejashton njé grup studentésh
t€ cilét nuk kané aplikuar sipas Kreut VI/2 pika 1, t&€ Udhézimit t& Ministrisé
s¢ Arsimit, Sportit dhe Rinisé nr. 15, daté 19.05.2017 “‘Pér procedurat e
aplikimit dhe t& regjistrimit.né vitin akademik 2017-2018"” (i ndryshuar me
udhézimin nr. 18., daté 16.08.2017 *““Pér disa shtesa dhe ndryshime né
udhézimin me nr. 15, daté€ 19.05.2017) dhe pér kété piké Bordi i Administrimit
u shpreh se: ‘ ,

- 3 studentét t€ cilét aplikojné nga shtresa e komunitet Rom/Egjyptian...
nuk pérfitojné nga Vendimi i Bordit t& Administrimit, pérjashtimin nga
tarifa vjetore e shkollimit;

- 2 studenté t€ cilét kan& aplikuar nga shtresa me aftési € kufizvara...,
nuk pérfitojné nga Vendimi i Bordit, pérjashtim nga tarifa vjetore e
shkollimit, nése data e ekzaminimit t¢ sémundjes s€ tyre €shté para
konkursit pér tu futur si studenté né UART. Nése kéta studenté sjellin
té dokumentuar nga Mjeku i tyre q& ekzamini i sémundjes éshté béré
pas konkursit pét futjen né UART, at&heré do t& rishihen dokumentat e

~ dorézuara dhe do shqyrtohen sipas akteve administrative t€ Uart né
Senatin Akademik dhe Bordin e Administrimit t&8 UART.

Grupi i punes:...;
Ted Kamberi 4
Elia Plaku
J‘eta'Shashgj.
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